Дело №5-11-181/17

(05-0181/11/2017)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

               адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района   адрес фио, рассмотрев в зале суда (адрес) дело об административном правонарушении в отношениии:     Крымской региональной общественной организации

                          «Общественно-патриотическое объединение «Русское

                            движение адрес», внесена в Единый государственный

                            реестр юридических лиц дата за основным

                            государственным регистрационным номером (ОГРН)

                            1159102087583, место нахождения: телефон, Республика

                            адрес, в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л:

Юридическое лицо – Крымская региональная наименование организации не представила в установленный законом срок в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по адрес и Севастополю отчет о своей деятельности за дата.

          Представитель Крымской региональной наименование организации  в суд не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещался надлежащим образом, что подтверждается уведомлением о вручении почтового отправления.

             Согласно ч.2 ст.25.1 КоАП РФ, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

              В связи с чем, руководствуясь ст.25.1 КоАП РФ полагаю возможным рассмотреть дело в отсутствие представителя Крымской региональной наименование организации

   В соответствии с положениями ст. 29 Федеральный закон от дата N 82-ФЗ  "Об общественных объединениях" общественное объединение обязано ежегодно информировать орган, принявший решение о государственной регистрации общественного объединения, о продолжении своей деятельности с указанием действительного места нахождения постоянно действующего руководящего органа, его наименования и данных о руководителях общественного объединения в объеме сведений, включаемых в единый государственный реестр юридических лиц; информировать федеральный орган государственной регистрации об объеме денежных средств и иного имущества, полученных от иностранных источников, которые указаны в пункте 6 статьи 2 Федерального закона "О некоммерческих организациях", о целях расходования этих денежных средств и использования иного имущества и об их фактическом расходовании и использовании по форме и в сроки, которые установлены уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.

  В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от дата №212 «О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций», некоммерческая организация представляет отчет о деятельности ежегодно, не позднее дата года, следующего за отчетным.

         Из материалов дела следует, что в установленные сроки в орган, принявший решение о государственной регистрации общественного объединения, соответствующая информация Крымской региональной наименование организации  не поступила.

  Оценив доказательства в их совокупности, суд считает, что в действиях Крымской региональной наименование организации  содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, как непредставление в государственный орган, осуществляющий государственный контроль (надзор) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.

            При назначении наказания Крымской региональной наименование организации  учитывается  характер правонарушения, обстоятельства совершения правонарушения и полагаю необходимым назначить административное наказание в виде предупреждения.

На основании изложенного, руководствуясь  ст. 23.1, ст. 29.10, ст. 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

п о с т а н о в и л:

              Признать Крымскую региональную наименование организации   виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд        адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района    адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                фио